
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 7

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 6

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 7

6. Logická stavba a členění práce 6

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 78

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

7. září 2015
podpis vedoucího diplomové práce

Návrh strategie na základě analýzy firmy Project Education

Monika Nárožná

doc. Ing. Inka Neumaierová, CSc. 

Katedra strategie

Předložená práce naplňuje požadavky kladené na diplomové práce. Je zacílena na návrh  strategie pro podnik působící v 

oblasti neformálního vzdělávání. Za tímto účelem byla zpracována strategická analýza a prostřednictvím  business modelu 

bylo přiblíženo jak firma vytváří  a v budoucnu hodlá vytvářet hodnotu. Lze pochválit, že si diplomantka zvolila pro ztělesnění 

strategie formu plátna business modelu, které je celostním pohledem na podnik. K hodnocení známkou velmi dobře mě 

přiměla skutečnost, že v práci se vyskytuje řada nepřesností i rozporů. Např. na str. 43 je tvrzení o záporném spreadu a hned 

na následující stránce o pravém opaku.  Nelíbí se mi také, že některé podstatné skutečnosti v analýze chybí např.  na str. 65 je 

konstatováno, že se firma musí snažit o cenovou přijatelnost svých aktivit, při srovnání s konkurenty v tab. 12 však cena a 

ostatní vlastnosti poskytovaných služeb (např. kvalita) nejsou uvedeny. Otázky do diskuse: 1.  Bylo by  vhodné vysvětlit vazbu 

nákladů a výnosů ze strany 43,  str. 46 a str.  49. 2. Analýza finanční výkonnosti ukázala nutnost zvýšit marži. Popište zda a jak 

k tomu navržená strategie přispěje.

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Na základě strategické analýzy navrhnout strategii podniku Project Education ve formě business modelu.


